КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2019 г.                                                                  № 6/21

г. Камышлов

О результатах проверок финансовой деятельности

Заслушав информацию председателя комиссии С.Ю. Степанова и

рассмотрев письмо заместителя председателя Избирательной комиссии

Свердловской области В.И. Райкова № 67/53 от 07.05.2019 года по результатам

проверок финансовой деятельности нижестоящих избирательных комиссий по

расходованию средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и

проведение выборов Президента Российской Федерации в 2018 году

(прилагается), Камышловская районная территориальная избирательная

комиссий РЕШИЛА:

1. Принять информацию, указанную в письме  заместителя председателя

Избирательной комиссии Свердловской области В.И. Райкова № 67/53 от

07.05.2019 года по результатам проверок финансовой деятельности

нижестоящих избирательных комиссий по расходованию средств федерального

бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента

Российской Федерации в 2018 году, к сведению.

2. Руководителю КРС при избирательной комиссии, заместителю

председателя комиссии И.Н. Боровикову дополнительно проверить надлежащее

оформление первичной документации территориальной и участковых

избирательных комиссий.

3. Председателю комиссии С.Ю. Степанову при проведении обучающих

мероприятий с председателями участковых избирательных комиссий уделить

внимание вопросам соблюдения финансовой дисциплины при распоряжении

денежными средствами.

4. При распределении средств федерального бюджета на подготовку и

проведение федеральных выборов участковым избирательным комиссиям

считать приоритетным направлением централизацию их расходов в

территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии С.Ю. Степанова.

Председатель Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии                                       С.Ю. Степанов

Секретарь Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии                                         А.А. Ильиных